
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
 
 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições 
do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária de pessoal do 
Município de Água Doce/SC. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01, de 26 de 
fevereiro de 2019; 

 
 
Resolve: 

 
 

Art. 1º Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 
dos candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo Simplificado originado 
pelo Edital nº 01, de 26 de fevereiro de 2019, que estabelece normas para realização 
de Processo Seletivo Simplificado de Provas para formação de cadastro de reserva e 
para contratação temporária de pessoal no âmbito da administração direta do Município 
de Água Doce/SC, na forma do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 

Parágrafo único. Não foi apresentado nenhum requerimento de inscrição 
em condição especial para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma do item 6.3 do Edital supra, a data, local 
e horário para aplicação das provas, no período matutino do dia 28 de abril de 2019, 
com início às 09h30min, no Centro Educacional Municipal Frei Silvano, sito à Rua Dom 
Daniel Hostin, nº 245 - Bairro Vila Nova, nesta cidade. 

Parágrafo único. A abertura dos portões será às 8h30min e seu fechamento 
às 9h20min, tendo, as provas, início às 9h30min e término às 11h30min. 
 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
 

Água Doce/SC, em 25 de março de 2019. 
 
 
 

 
 

ANTONIO JOSÉ BISSANI 
Prefeito Municipal 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

ANEXO ÚNICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ÁGUA DOCE/SC 
EDITAL Nº 01/2019 

 
 

RELATÓRIO GERAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
 

 
 
 

MÉDICO (PSIQUIATRA) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
0009  DAIANA FORESTI 4.785.385 

TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 
 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
0007  DANIELA TINELI 4.418.944 

0006  LUANA COLOMBO THALER 4.152.490 

0004  RAFAEL MUNARETTO 3.149.346 

TOTAL DE CANDIDATOS: 03 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


